[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  06.05.2013г.   №     962

Об утверждении ведомственной муниципальной  целевой

Программы  «Ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов в муниципальном образовании город Вольск в 2013 году»

В соответствии с п. 1  ст. 15 Федерального      закона       от   6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской    области       от 06.12.2012 года   № 189-ЗСО «О предоставлении в 2013 году бюджетам городских округов и поселений области субсидий на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»,  ст. 38  Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную муниципальную целевую Программу  «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании город Вольск в 2013 году» (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности М.А. Болмосова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.
Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение

к  постановлению администрации

 Вольского муниципального района

            от  06.05. 2013г.  № 962

ВЕДОМСТВЕННАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании город Вольск в 2013 году»

Паспорт ведомственной муниципальной целевой программы

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	- управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района (далее – администрация района)

	Наименование программы
	«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании город Вольск в 2013 году»  (далее - Программа)

	Срок реализации
	- 2013 год

	Цель и задача

Тип Программы

	- цель Программы: улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории  муниципального образования город Вольск;

- задача Программы: осуществление ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск

- ведомственная муниципальная целевая Программа

	Ожидаемые социальные, экономические и экологические результаты реализации Программы
	- улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных  домов, расположенных на территории  муниципального образования город Вольск

	Целиндикаторы
	- площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов   –            11168 кв. м;
- количество отремонтированных объектов дворовых территорий многоквартирных домов – 12;

- доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов в общем количестве предусмотренных к ремонту дворовых территорий  многоквартирных домов - 25%

	Характеристика программных мероприятий
	- обеспечение выполнения работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы -  7261,6 тыс. руб.;

- источники финансирования:

субсидии областного дорожного фонда на 2013 год – 7098,3  тыс. руб.(прогнозно);

- бюджет муниципального образования город Вольск  на 2013 год –163,3 тыс. руб. (прогнозно).

1. Характеристика проблемы, целесообразность и необходимость её решения на ведомственном уровне

В процессе управления многоквартирными домами управляющими компаниями содержание дворовых территорий не осуществлялось. В настоящее время в отношении дворовых территорий требуется проведение необходимых мероприятий по ремонту асфальтобетонного покрытия. В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 14.02.2013 года № 65-П «О порядке предоставлении из областного бюджета и условиях расходования субсидии бюджетам городских округов и поселений области на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов», из областного бюджета выделены субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в т. ч. муниципальному образованию город Вольск

· Cрок реализации Программы

Реализация Программы планируется в 2013 году.

·  Цель и задача Программы

Цель Программы - улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск.

Задача Программы - осуществление ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск.

IV. Описание ожидаемых результатов реализации Программы

Реализация программных мероприятий позволит осуществить ремонтные работы в отношении дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск, общей площадью 11168 кв. м.

V. Целевые индикаторы

Целевые индикаторы решения поставленных задач Программы отражены в приложении № 1 к Программе.

VI. Перечень и описание программных мероприятий

Перечень программных мероприятий отражен в приложении № 1 к Программе и предусматривает обеспечение выполнения работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск.

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск, подлежащих ремонту, указан в приложении № 2 к Программе.

VII. Оценка рисков реализации Программы

Возможные риски реализации Программы:

- финансирование запланированных мероприятий не в полном объеме;

- рост инфляции выше прогнозного уровня;

- форс-мажорные обстоятельства.

VIII. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Расчет потребности в необходимых ресурсах произведен на основании изучения котировок цен на рынке товаров, работ, услуг, действующих в                 2013 году, с учетом:

- оценки степени сложности планируемых ремонтных работ;

- площади объектов дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск, планируемых к ремонту.

Общий объем финансирования Программы -  7261,6 тыс. руб.;

- источники финансирования:

субсидии областного дорожного фонда на 2013 год – 7098,3  тыс. руб. (прогнозно);

- бюджет муниципального образования город Вольск  на 2013 год –163,3 тыс. руб. (прогнозно).

IX. Описание системы управления реализацией Программы

Управление реализацией Программы осуществляется муниципальным заказчиком Программы – Управлением муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

       Муниципальный заказчик Программы с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств уточняет затраты по мероприятиям Программы, оценочные показатели и состав исполнителей.

       Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляет заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности, муниципальным Собранием Вольского муниципального района.

       Муниципальный заказчик Программы осуществляет координацию деятельности исполнителей мероприятий Программы, обеспечивая их согласованные действия по реализации программных мероприятий, а также по целевому использованию субсидий областного бюджета и средств местного бюджета и внебюджетных источников.

     Исполнителями программных мероприятий  являются организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, на основании муниципальных контрактов в соответствии с действующим законодательством.

     Муниципальный заказчик Программы обеспечивает подготовку отчетных данных об исполнении программных мероприятий и в установленные сроки представляет отчет о выполнении настоящей Программы.

Руководитель аппарата                                                   О.Н. Сазанова
Приложение 1

 к ведомственной муниципальной целевой Программе

«Ремонт дворовых территорий,

 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

в муниципальном образовании город Вольск в  2013 году»

Система программных мероприятий
	Цель, задача, наименование мероприятий
	Исполнитель
	Финан-

совые

затраты,

тыс. руб.

(прогнозно)
	Показатели результативности выполнения Программы

	наименование

показателя
	ед.

изм.
	базовое

значение

(2012 год)
	2013год
	целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель – улучшение технического состояния дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Вольск.

	Задача –   осуществление ремонта дворовых территорий многоквартирных домов.

	Обеспечение выполнения работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов
	Управление муниципального

Хозяйства администрации Вольского муниципального района

	7261,6

	площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов
	кв. м
	14793
	11168
	11168

	количество отремонтированных  дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	42
	12
	12

	доля отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов в общем количестве предусмотренных к ремонту дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	15
	25
	25

Руководитель аппарата                                                                                                       О.Н. Сазанова
Приложение 2
 к ведомственной муниципальной целевой Программе

«Ремонт дворовых территорий,

 проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

в муниципальном образовании город Вольск  в  2013 год»
Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в муниципальном образовании город Вольск,  подлежащих ремонту в 2013 году

	№

п/п
	Объект
	Площадь

(м. кв.)
	Сумма бюджетных ассигнований

(тыс. руб.) - прогнозно

	1
	Ул. Звездная, 3
	282
	146292

	2
	Ул. Звездная, 4
	928
	507716

	3
	Ул. Фирстова, 20г
	502
	330379

	4
	Ул. Плеханова, 5а
	1498
	951117

	5
	Ул. Маяковского, 14
	1542
	1116451

	6
	Ул. Хальзова, 6
	1530
	886076

	7
	Ул. Комсомольская, 235
	460
	285954

	8
	Ул. Комсомольская, 243
	828
	602117

	9
	Ул. Чехова, 8, 10
	1585
	909825

	10
	Ул. Талалихина, 36
	1183
	840269

	11
	Ул. Талалихина, 38
	830
	522104

	ИТОГО:
	11168
	7098300

  Руководитель аппарата                                                                                       О.Н. Сазанова

7